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W przypadku przemysłu motoryzacyjne-
go wytyczne Porozumienia Paryskiego 
dotyczą pojazdów zeroemisyjnych, które 
z definicji nie emitują gazów spalino-
wych oraz innych substancji szkodliwych 
z pokładowego źródła napędu. Wielu 
producentów z początku dość sceptycz-
nie podchodziło do tematu elektryfikacji, 
jednak konieczność ciągłego obniżania 
emisji dwutlenku węgla doprowadziła do 
sytuacji, w której większość wytwórców 

aut rozwija swoją ofertę pojazdów elek-
trycznych lub hybrydowych. 

Jaki jest zatem wpływ zwiększają-
cego się parku pojazdów elektrycznych 
(EV) na rozwój zawieszeń pneumatycz-
nych?

Podobieństwa i różnice
Najbardziej oczywistą różnicą między sa-
mochodami elektrycznymi a spalinowymi 
jest fakt, iż te drugie wykorzystują paliwo 

Zalety stosowania zawieszenia 
powietrznego w pojazdach EV
Jedną ze wspomnianych cech charakte-
rystycznych samochodów elektrycznych 
jest zwiększona masa i jej inny rozkład, 
spowodowane obecnością zestawów 
ogniw, silników elektrycznych i osprzętu. 
Jednym z głównych celów stosowania 
zawieszeń pneumatycznych w pojazdach 
spalinowych była możliwość niwelowania 
różnic w rozkładzie masy oraz optymali-
zacja prowadzenia w różnych warunkach 
drogowych. Ta zdolność zawieszenia 
pneumatycznego do samo poziomowania 
jest powodem, dla którego producen-
ci uwzględniają ten typ zawieszenia na 
etapie projektowania pojazdów elektrycz-
nych. Zawieszenie pneumatyczne zapew-
nia optymalne prowadzenie przy odpo-
wiednim poziomie komfortu.

Dużym wyzwaniem, przed którym sto-
ją producenci aut elektrycznych, jest za-

Zawieszenie powietrzne
w samochodach EV

sięg zależny od pojemności baterii. Oczy-
wiście istnieje szereg czynników, które 
wpływają na zasięg i są to między innymi 
warunki na drodze, temperatura otocze-
nia, styl jazdy, wykorzystanie układów 
elektrycznych i elektronicznych, takich 
jak ogrzewanie i klimatyzacja, a także cał-
kowita masa pojazdu wraz z pasażerami  
i/lub ładunkiem oraz opory jazdy. 

Jednym ze sposobów obniżenia 
współczynnika oporu powietrza i maksy-
malizacji czasu jazdy jest zastosowanie 
zawieszenia pneumatycznego, które jest 
w stanie regulować prześwit pojazdu nad 
nawierzchnią i redukować opory. Ma to 
szczególne znaczenie przy prędkościach 
autostradowych.

Wraz ze zwiększającym się parkiem 
samochodów elektrycznych będzie-
my więc prawdopodobnie obserwować 
zwiększone wykorzystanie zawieszeń 
pneumatycznych.

Dla inżynierów firmy Arnott obec-
ność w procesie projektowania układów 
zawieszeń do pojazdów elektrycznych 
stanowi naturalną ewolucję pracy, która 
była ich udziałem od dekad. Dzięki firmo-
wemu laboratorium badawczemu, torowi 
doświadczalnemu oraz parkowi pojaz-
dów testowych pracownicy firmy potrafią 
przekuć dowolny projekt czy koncepcję 
w realny produkt i rozwiązanie. Każdy 
prototyp podlega następnie testowaniu 
przez inny zespół wykonujący niezależnie 
badania i testy. Proces ten kontynuowa-
ny jest aż do osiągnięcia zadowalających 
rezultatów. 

Arnott wykorzystuje obecnie wielo-
letnie doświadczenie w projektowaniu 
i produkcji wysokiej jakości podzespołów 
zawieszenia na aftermarket do produkcji 
wysokiej jakości, niezawodnych i trwa-
łych układów zawieszeń do pojazdów 
elektrycznych.                                   n

 

W życie weszło Porozumienie Paryskie, mające pomóc w walce ze 
zmianami klimatycznymi na Świecie. Wiele dziedzin przemysłu musi 
zmienić sposób działania, aby zaadaptować się do nowych warun-
ków, kontynuować wprowadzanie innowacji, a jednocześnie zre-
dukować emisje szkodliwych substancji i utrzymać rentowność 
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płynne, które po zapłonie (samo czynnym 
lub za pomocą iskry) ulega spalaniu 
i wprawia w ruch tłoki w cylindrach. Te 
zaś wprawiają w ruch wirowy elementy 
napędowe silnika. W przypadku pojaz-
dów EV za napęd odpowiada silnik wy-
korzystujący energię elektryczną zgroma-
dzoną w akumulatorach.

Różnice te mają wpływ na wiele ukła-
dów pojazdu (np. napęd elektryczny ma 
znacznie mniej części ruchomych, nie ma 
układu wydechowego, filtra DPF itp.).

Samochody elektryczne są z reguły 
cięższe od swoich spalinowych odpo-
wiedników, a ich punkt ciężkości umiej-
scowiony jest niżej, jednak zawieszenia 
nie różnią się znacząco. 

W rzeczywistości układ sprężyna-
amortyzator lub miech pneumatyczny 
w opcjonalnym połączeniu z aktywnym 
amortyzatorem są w obu przypadkach 
bardzo zbliżone. Ponieważ jednak sys-
temy zawieszenia są dostosowywane 
do poszczególnych platform, na których 
zbudowane są samochody elektryczne – 
ich charakterystyki i ustawienia bywają 
różne. Różnią się też krzywe tłumienia, 
podobnie jak ma to miejsce w samocho-
dach spalinowych.

Z punktu widzenia napraw zawiesze-
nia nie ma potrzeby stosowania innych 
narzędzi czy przechodzenia specjalnych 
szkoleń.
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PRZYSZŁOŚĆ
NADCHODZI

WŁASNY DZIAŁ TECHNICZNY

SZEROKA GAMA CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW 
ELEKTRYCZNYCH (EV)

JEDEN DOSTAWCA

ZAWIESZENIE PNEUMATYCZNE–  
TO NASZA SPECJALNOŚĆ!


